
 

ご入居者様 ご家族様                                2022 年 4 月 13 日 

関係各所                                    社会医療法人 青洲会 

有料老人ホーム青洲の華はこざき館 

施設長  廣門 佑允 

【重要なお知らせ】 

当施設における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 

平素より当施設をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

2022 年 4 月 13 日現在、当施設内のデイサービスに勤務する職員 1 名が新型コロナウイルス(COVID-19)に感染

していることが判明いたしましたので、下記のとおりご報告申し上げます。 

また、施設内の感染拡大を迅速に防止すべく、当法人の感染対策委員会指導のもと、ご入居者様の安全・安心と

全職員の健康を守ることを第一に考えた結果、下記のとおり施設内のデイサービスを臨時休業とさせていただく

こととなりました。 

 

記 

 

◆感染者◆ 当施設内のデイサービスに勤務する職員 1 名。 

       4/12㈫勤務後に 37℃台の発熱があり、4/13㈬に体調不良で自宅待機となりました。 

4/13㈬同日にコロナウイルス検査にて陽性が判明いたしました。 

      

◆濃厚接触者◆ 現在、濃厚接触者の洗い出しを行い、該当するご入居者様や職員へは症状や感染環境などを 

考慮して、適宜コロナウイルス簡易キットを使用した抗原検査の実施を予定しております。 

該当のご入居者様のご家族様へは、状況が確定しましたら施設よりご連絡させていただき 

ます。 

 

◆感染対策◆ 施設内の感染拡大を防止する為、期間を定め以下の感染対策を追加しております。 

以下の感染対策を追加しております。(その他の対策は前回のご通知をご参照ください) 

 

① 施設内のデイサービスを休業いたします。2022 年 4 月 13 日（月曜日）～ 4 月 17 日（日曜日）（予定） 

② お食事は食堂にてご提供せず、ご入居者様それぞれのお部屋にお運びいたします。 

お部屋でのお食事となります。職員が定期的に巡回し、今まで通り下膳、配薬までご支援いたします。 

お食事の介助が必要な方は、感染対策に留意し別部屋で職員がご対応いたします。 

③ お食事提供は感染拡大防止の為、使い捨て容器にてご提供いたします。 

④ 濃厚接触防止の為、入浴サービスの提供は原則中止させていただく予定です。 

感染状況をみて施設側の判断で実施の有無を調整させていただきます。 

⑤ 訪問診療や訪問看護、訪問介護、病院受診やお散歩などの外出は継続しております。 

⑥ ご面会は現状通り継続いたしますが、施設側の判断で急遽中止となる場合もございます。 

⑦ 全ての入居者様、職員に適宜コロナウイルス簡易キットを使用した抗原検査の実施を予定しております。 

 

この感染対策は、4 月 18 日（月曜日）までを予定しております。施設内での感染状況次第で、延長の可能性も

ありますことご理解の程よろしくお願いいたします。皆様方には多大なるご迷惑をお掛けしますことをお詫び申

し上げますとともに、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 


